
Núm. 11 Pág.
19-1-2026 1

D I P U T A C I Ó N

Diputación Provincial de Valencia
Medio Ambiente

2026/00192 Anuncio de la Diputación Provincial de Valencia sobre el pago
anticipado de subvenciones destinadas a la gestión y conservación de
espacios naturales 2025.

ANUNCIO
La Excma. Diputación Provincial de Valencia, por decreto n.º 158 del

diputado delegado del área de Medio Ambiente, de fecha 6 de enero de 2026, ha
dispuesto lo siguiente:

Visto el acuerdo de la Junta de Gobierno, de fecha 19 de noviembre de 2025
(BOP n.º 231 de fecha 2 de diciembre de 2025), por el que se resolvió la concesión de
las subvenciones para la gestión y conservación de espacios naturales 2025.

Vista que en la base decimosexta de la convocatoria de la subvención se
establece la posibilidad de tramitar un anticipo de fondos a los beneficiarios de la
subvención otorgada, y que en el expediente no consta la renuncia expresa de
ninguno de los beneficiarios a la subvención concedida.

Visto el informe de la jefa de servicio de Medio Ambiente en el que se
acredita que los beneficiarios se encuentran en situación que fundamenta la
concesión, que no están incursos en ninguna prohibición para recibir la subvención y
se encuentran al corriente de sus obligaciones tributarias y con la Seguridad Social.

Resultando que se cumple con lo dispuesto por el art. 33.2 de la Ordenanza
General de Subvenciones de la Diputación de Valencia (aprobada por el Pleno de
04/12/2024 y publicada en el BOP n.º 45 de 06/03/2025).

Visto el informe de fiscalización favorable de la Intervención provincial de
fecha 26 de diciembre de 2025.

Esta resolución se adopta en virtud de la delegación efectuada por el
Presidente de la Diputación, por Decreto núm. 3553, de 1 de octubre de 2025
(artículo 9.4 de la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de RJSP).

RESUELVO:

Primero. Reconocer la obligación y ordenar el pago de un anticipo de fondos
con cargo a la subvención concedida por importe total de 1.572.500,04 €, y con el
detalle que se especifica en el anexo con cargo a la aplicación presupuestaria
701.17203.46200, del presupuesto de gastos de la corporación de 2025.

VER ANEXO

Segundo. Ordenar la publicación de la presente resolución en el BOP, en
sustitución de la notificación a las entidades beneficiarias.

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

6/
00

19
2



Núm. 11 Pág.
19-1-2026 2

La presente resolución, que es definitiva en la vía administrativa, puede ser
impugnada por la Administración interesada, directamente mediante recurso
contencioso-administrativo ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo
competente, dentro del plazo de dos meses contados a partir del día siguiente al de
su notificación, de conformidad con lo establecido en los artículos 44 y 46.6 de la Ley
reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa de 13 de julio de 1998 y sin
perjuicio de que pueda ejercitarse cualquier otro recurso que se estime conveniente.
No obstante, podrá la Administración interesada efectuar el requerimiento previo
previsto en el artículo 44 de esa Ley, dentro del plazo de dos meses desde la
notificación o conocimiento del acuerdo transcrito; el requerimiento se entenderá
rechazado si dentro del mes siguiente a su recepción no fuere contestado por la
Diputación, abriéndose entonces el cómputo del plazo para interponer el recurso
contencioso.

València, 9 de enero de 2026.—El secretario general, Vicente Rafael Boquera
Matarredona.

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

6/
00

19
2



       

 

ANEXO / ANNEX  
       
 

  
     

       
 

1. AYUNTAMIENTOS / AJUNTAMENTS 
       
 

  
     

       
 

1.1. MODALIDAD A_ACTUACIONES EN PARAJES NATURALES MUNICIPALES (PNM) / MODALITAT 
A_ACTUACIONS EN PARATGES NATURALS MUNICIPALS (PNM) 

       
 

  
     

       
 

EXPED. CIF ENTIDAD/ENTITAT SUBVENCIÓN/ 
SUBVENCIÓ 

ANTICIPO 85%/ 
BESTRETA 85% 

       
 

883/25/MAM P4601700J ALZIRA 40.000,00 34.000,00 
       
 

846/25/MAM P4601800H ALCUBLAS 40.000,00 34.000,00 
       
 

885/25/MAM P4604500A BARXETA 40.000,00 34.000,00 
       
 

191/25/MAM P4605700F BENICOLET 9.670,00 8.219,50 
       
 

840/25/MAM P4608500G CARCAIXENT 7.245,70 6.158,85 
       
 

847/25/MAM P4608900I CASAS ALTAS 39.929,87 33.940,39 
       
 

902/25/MAM P4609200C CASTELLÓ DE RUGAT 39.323,76 33.425,20 
       
 

948/25/MAM P4611300G CHIVA 15.680,63 13.328,54 
       
 

886/25/MAM P4612200H ESTIVELLA 14.520,00 12.342,00 
       
 

838/25/MAM P4613300E GANDÍA 40.000,00 34.000,00 
       
 

882/25/MAM P4614700E XÀTIVA 40.000,00 34.000,00 
       
 

802/25/MAM P4615200E LLUTXENT 8.240,10 7.004,09 
       
 

797/25/MAM P4616200D MANUEL 7.213,90 6.131,82 
       
 

946/25/MAM P4617300A MONCADA 14.520,00 12.342,00 
       
 

297/25/MAM P4618100D NAVARRÉS 39.890,43 33.906,87 
       
 

809/25/MAM P4618600C ONTINYENT 16.235,84 13.800,46 
       
 

892/25/MAM P4620700G PUÇOL 39.597,25 33.657,66 
       
 

906/25/MAM P4623100G SIETE AGUAS 40.000,00 34.000,00 
       
 

950/25/MAM P4624900I TUÉJAR 40.000,00 34.000,00 
       
 

941/25/MAM P4625800J VILAMARXANT 25.695,22 21.840,94 
       
 

SUBTOTAL 557.762,70 474.098,32 
       
 

  
     

       
 

1.2. MODALIDAD B: ACTUACIONES EN LAS RIBERAS DE LOS ESPACIOS NATURALES FLUVIALES, 
ZONAS HÚMEDAS O EN ESPACIOS NATURALES CON VALOR TURÍSTICO, AMBIENTAL Y/O 
ECOLÓGICO. / MODALITAT B: ACTUACIONS EN LES RIBERES DELS ESPAIS NATURALS FLUVIALS, 
ZONES HUMIDES O EN ESPAIS NATURALS AMB VALOR TURÍSTIC, AMBIENTAL I/O ECOLÒGIC. 

       
 

  
     

       
 

EXPED. CIF ENTIDAD/ENTITAT SUBVENCIÓN/ 
SUBVENCIÓ 

ANTICIPO 85%/ 
BESTRETA 85% 

       
 

940/25/MAM P4601200A ALBORACHE 39.992,05 33.993,24 
       
 

794/25/MAM P4602700I ALFARRASÍ 35.546,71 30.214,70 
       
 

916/25/MAM P4602800G ALGAR DE PALÀNCIA 39.998,81 33.998,99 
       
 

919/25/MAM P4603800F ANDILLA 40.000,00 34.000,00 
       
 

824/25/MAM P4604000B ANTELLA 39.975,21 33.978,93 
       
 

954/25/MAM P4604100J ARAS DE LOS OLMOS 40.000,00 34.000,00 
       
 

798/25/MAM P4604300F AIELO DE RUGAT 37.672,80 32.021,88 
       
 

223/25/MAM P4605200G BENAVITES 40.000,00 34.000,00 
       
 

873/25/MAM P4605500J BENIARJÓ 30.680,76 26.078,65 
       
 

872/25/MAM P4605600H BENIATJAR 39.998,09 33.998,38 
       
 

805/25/MAM P4605900B BENIFAIRÓ DE LA VALLDIGNA 39.950,00 33.957,50 
       
 

949/25/MAM P4607400A BOCAIRENT 39.720,19 33.762,16 
       
 

237/25/MAM P4609000G CASAS BAJAS 40.000,00 34.000,00 
       
 

878/25/MAM P4609400I CASTIELFABIB 34.945,34 29.703,54 
       
 

935/25/MAM P4609900H COFRENTES 39.923,29 33.934,80 
       

Núm. 11 Pág.
19-1-2026 3

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

6/
00

19
2



 

934/25/MAM P4610800G CHELVA 37.180,24 31.603,20 
       
 

851/25/MAM P4611500B DAIMÚS 10.973,08 9.327,12 
       
 

857/25/MAM P4611600J DOMEÑO 40.000,00 34.000,00 
       
 

860/25/MAM P4611800F ELIANA, L' 39.269,72 33.379,26 
 

907/25/MAM P4612600I FONTANARS DELS ALFORINS 39.962,35 33.968,00 
       
 

845/25/MAM P4612700G FORTALENY 39.997,98 33.998,28 
       
 

159/25/MAM P4613200G GAVARDA 39.953,61 33.960,57 
       
 

943/25/MAM P4614300D HIGUERUELAS 40.000,00 34.000,00 
       
 

842/25/MAM P4617600D MONTESA 19.214,03 16.331,93 
       
 

903/25/MAM P4619000E PALMERA 38.850,00 33.022,50 
       
 

915/25/MAM P4621000A RAFELCOFER 40.000,00 34.000,00 
       
 

900/25/MAM P4621200G RÁFOL DE SALEM 32.501,22 27.626,04 
       
 

806/25/MAM P4622000J RÒTOVA 40.000,00 34.000,00 
       
 

905/25/MAM P4624000H TAVERNES DE LA VALLDIGNA 2.755,15 2.341,88 
       
 

240/25/MAM P4624100F TERESA DE COFRENTES 40.000,00 34.000,00 
       
 

874/25/MAM P4624400J TORREBAJA 40.000,00 34.000,00 
       
 

808/25/MAM P4624800A TOUS 40.000,00 34.000,00 
       
 

SUBTOTAL 1.159.060,63 985.201,55 
       
 

  
     

       
 

1.3. MODALIDAD C: ELIMINACIÓN DE VERTEDEROS INCONTROLADOS EN LOS ESPACIOS 
NATURALES CONTEMPLADOS EN LAS MODALIDADES A Y B / MODALITAT C: ELIMINACIÓ 
D'ABOCADORS INCONTROLATS EN ELS ESPAIS NATURALS CONTEMPLATS EN LES MODALITATS 
A I B 

       
 

  
     

       
 

EXPED. CIF ENTIDAD/ENTITAT SUBVENCIÓN/ 
SUBVENCIÓ 

ANTICIPO 85%/ 
BESTRETA 85% 

       
 

890/25/MAM P4602600A ALFARP 15.000,00 12.750,00 
       
 

829/25/MAM P4612100J ÈNOVA, L' 39.976,00 33.979,60 
       
 

850/25/MAM P4623700D SUECA 8.712,00 7.405,20 
       
 

953/25/MAM P4625000G TURÍS 30.000,00 25.500,00 
       
 

219/25/MAM P4625100E UTIEL 39.488,67 33.565,37 
       
 

SUBTOTAL 133.176,67 113.200,17 

 

Núm. 11 Pág.
19-1-2026 4

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

6/
00

19
2


		2026-01-16T12:21:40+0100
	SECRETARIA GENERAL DIPUTACION DE VALENCIA
	Documento firmado


	



